
 

COMUNE DI BUSSI SUL TIRINO 
SETTORE TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1044 del 27/11/2023 

REGISTRO GENERALE N. 1044 del 27/11/2023 
 

Determina N. 341 del 20/11/2023 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCARICO PROFESSIONALE PER LA RELAZIONE GEOLOGICA 

INDAGINI GEOGNOSTICHE E SISMICHE –  

Geol. Menenio De Vincentis  

CIG: ZAB3CED2CC 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI gli artt. 107, 109 e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in tema di competenze e controlli di 

regolarità amministrativa e contabile;  

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 28/12/2022, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione, periodo 2023-2025; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 28/12/2022, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2023-2025;  

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 11/01/2023 esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi finanziari 2023-2025;  

 

VISTO il decreto n.3/2020 a firma del Sindaco di conferimento funzioni dirigenziali in favore del 
Geom.  
D' Angelo Antonio; 
 
RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n. 74 del 04/10/2023 con la quale si è provveduto 
a:  
 
1) approvare il predetto progetto di fattibilità relativo all’intervento “PROGETTO DI 
RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL  CIMITERO COMUNALE CON 
REALIZZAZIONE DI NUOVI MANUFATTI.  APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA’ 
TECNICA ED ECONOMICA.” CUP: F62F23000440006, composto dalla seguente documentazione: 

1. Elaborato grafico e documentazione fotografica; 
2. Quadro tecnico economico 
3. Relazione tecnico illustrativa 
4. Prime indicazioni sulla sicurezza 
 

 e con il seguente quadro economico 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1044 del 27/11/2023 

 
 
2) precisare che l’importo eccedente il contributo sarà finanziato con il provento dei loculi mediante il 

sistema del ricavo-vendite dei loculi;  

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1044 del 27/11/2023 

3) nominare il Responsabile del Servizio Tecnico Comunale geom. Antonio D’Angelo quale 

Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della legge 241/90 e del D.lgs. 36/2023 (RUP); 

 

4) dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico Comunale nonché RUP per avviare le 

procedure relative alla predisposizione di un avviso pubblico per la concessione dei loculi e agli atti 

relativi all’affidamento degli incarichi; 

 

RICHIAMATA la determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 310 del 23/10/2023 con la quale si è 

provveduto a:  

• affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore 

economico geol. Menenio De Vincentis partita IVA: 01759240680, con sede a Torre de’ Passeri (PE) 

in via G. D’Annunzio, 52 il servizio di realizzazione di uno studio geologico comprensivo di indagini 

sia di tipo geofisico (indagini di tipo M.A.S.W. e HVSR) che di tipo penetrometrico relativo al 

“PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL CIMITERO COMUNALE 

CON REALIZZAZIONE DI NUOVI MANUFATTI mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023; 

• prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 5.111,31 comprensivo di 

oneri previdenziali e assistenziali ed iva ; 

• impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000, sul cap. 2734 l’importo di 

euro 5.111,31, quali somme debitamente conservate a residui; 

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale, nel calcolo dell’importo da impegnare, è stata riportata una 

cifra in diminuzione, effettivamente a quanto dovuto, pari a  € 956,46 che con il presente atto è necessario 

impegnare;  

 

CONSTATATO che il geol. Menenio De Vincentis partita IVA: 01759240680, con sede a Torre de’ Passeri 

(PE) in via G. D’Annunzio, 52 ha trasmesso in data 15.11.2023 prot. n. 7268 la relazione geologica relativa 

al “PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL CIMITERO COMUNALE CON 

REALIZZAZIONE DI NUOVI MANUFATTI; 

 

VISTA la fattura n. FATTPA 3_23 del 16.11.2023 trasmessa geol. Menenio De Vincentis partita IVA: 

01759240680, con sede a Torre de’ Passeri (PE) in via G. D’Annunzio, 52 per un importo complessivo di € 

6.067,77 riferita all’incarico per il servizio di realizzazione di uno studio geologico comprensivo di indagini sia 

di tipo geofisico (indagini di tipo M.A.S.W. e HVSR) che di tipo penetrometrico relativo al “PROGETTO DI 

RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL CIMITERO COMUNALE CON REALIZZAZIONE DI 

NUOVI MANUFATTI; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1044 del 27/11/2023 

 

VISTO il Certificato di Regolarità Contributiva acquisito al n. 6646 del 19.10.2023, dal quale risulta la 

regolarità contributiva del professionista; 

 

 

RITENUTO di impegnare ulteriori € 956,46 in ragione dell’errore materiale commesso nella determina di 

affidamento nel calcolo dell’importo da impegnare;  

 

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione della fattura come sopra riportata in considerazione 

dell’espletamento dell’incarico affidato; 

 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il ZAB3CED2CC;  

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo  2023, n. 36; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA 

 

1 -  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2 – di impegnare € 956,46 in ragione dell’errore materiale commesso nella determina di affidamento nel 

calcolo dell’importo da impegnare sul cap. 2734 che impegnava solo € 5.111,31;  

3 - di liquidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore economico 

geol. Menenio De Vincentis partita IVA: 01759240680, con sede a Torre de’ Passeri (PE) in via G. 

D’Annunzio, 52 in relazione all’incarico di realizzazione di uno studio geologico comprensivo di indagini 

sia di tipo geofisico (indagini di tipo M.A.S.W. e HVSR) che di tipo penetrometrico  relativo al 

“PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL CIMITERO COMUNALE CON 

REALIZZAZIONE DI NUOVI MANUFATTI la fattura n. FATTPA 3_23 del 16.11.2023 dell’ importo 

complessivo di € 6067,77; 

4   - di dare atto che sul cap. 2734 trova copertura l’importo complessivo di euro 6.067,77, quali somme      

      debitamente conservate a residui;  

 

5 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1044 del 27/11/2023 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

6 - di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che   il presente provvedimento comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile; 

 

8 - di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 

9 - di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto è il 

Geom. Antonio D’Angelo;  

 

10 - di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 

- Al Responsabile Unico del Progetto; 

- Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa; 

- Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto. 

-  

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 1186 del 20/11/2023. 

 

Firma: MELCHIORRE NADIA 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1186 del 20/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore GEOM.  D'ANGELO  ANTONIO in data 

20/11/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 1186 del 20/11/2023 esprime 

parere: FAVOREVOLE 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore RAG. DELL'ISOLA ROSALIA il 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1044 del 27/11/2023 

27/11/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1363 

Il 12/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1044 del 27/11/2023 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE INCARICO PROFESSIONALE PER LA RELAZIONE GEOLOGICA INDAGINI 

GEOGNOSTICHE E SISMICHE –  

Geol. Menenio De Vincentis  

CIG: ZAB3CED2CC 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MELCHIORRE NADIA il 12/12/2023.1 

 
1
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


